
Besluitenlijst Raadsvergadering
Datum 26-10-2021
Tijd 19:30 - 23:00
Locatie Raadzaal
Voorzitter J.H. Bats
Aanwezigen Raadsleden: O. Akkerman, J. van Beekhuizen, E. Beltman, H.J. Boxum, S. Bunt, 

A.G. Bus, B. Daan, J.G. Drijfhout-Alkema, J. van Duijvenvoorde, E.H. Elgersma, 
T. Gernaat, C. Haveman-Regeling, G. Hoorn, R. Keizer, R. Lassche, A. Makken, 
J. Mulder., C.J. Netjes, M.J.A. Slomp-Dekkers, W.H. Sommer, G. Vinke, 
R. van Vlijmen, J.P. Vredenburg, M. Wolters en J. Ziel
College: J.H. Bats, T. Bijl, A.M. Harmsma, M. Scheringa, T. Jongman-Smit
Griffier: A. ten Hoff

Toelichting Helaas kan er geen publiek aanwezig zijn. De vergadering is live te volgen via de 
gemeentelijke website en de Slos.

1 Opening en mededelingen
De voorzitter opent om 19.30 uur de vergadering. Dhr. Ferwerda (PvdA) en dhr. 
Ruitenberg (BGL) zijn afwezig.

2 Vaststelling agenda
De agenda wordt ongewijzigd vastgesteld. Agenda 7.1 kan als hamerstuk worden 
behandeld.

3 Spreekrecht voor geagendeerde onderwerpen
Er hebben zich geen insprekers aangemeld.

4 Benoeming raadsadviseur en plaatsvervangend griffier
Voorstelnummer 2021/11

Besluit:

de raad van de gemeente Steenwijkerland;
gelet op het voorstel van de werkgeverscommissie;
gelet op artikel 107e, tweede lid Gemeentewet;
b e s l u i t:

De heer R.S. van Maurik, geboren 4 november 1995 te Rotterdam, wonende in Zwolle, 
met ingang van 1 november 2021 aan te nemen in de functie van 
raadsadviseur/plaatsvervangend griffier. De arbeidsovereenkomst is voor 1 jaar (met 
daarna de mogelijkheid voor een vaste aanstelling), met een maand proeftijd. De heer 
van Maurik wordt daarnaast aangewezen als plaatsvervangend griffier voor de duur 
van de uitoefening van de functie van raadsadviseur/plaatsvervangend griffier en 
ontvangt hiervoor een apart aanwijzingsbesluit.

Dhr. van Maurik legt de belofte af.



Pagina 2

5 Installatie burgerraadslid D66
Voorstelnummer 2021/10

De commissie geloofsbrieven, bestaand uit dhr. van Beekhuizen (voorzitter), dhr. 
Wolters en dhr. Gernaat, adviseert na controle van de geloofsbrieven tot toetreding als 
burgerraadslid van de gemeenteraad van Steenwijkerland

Besluit:

De raad besluit unaniem te benoemen tot burgerraadslid:
Gauke Jan Veen, geboren 17 februari 1967, wonende te Steenwijk.

Dhr. Veen legt de belofte af.

6 Besluitvorming – hamerstukken

6.1 Continueren BIZ Centrum Steenwijk 2022-2026
Portefeuille Harmsma
Voorstelnummer 2021-RAAD-00045

Besluit:

De gemeenteraad besluit unaniem om de verordening bedrijveninvesteringszone 2022 
vast te stellen.

6.2 Beleidsplan Oeververbindingen 2022 - 2027
Portefeuille Scheringa
Voorstelnummer 2021-RAAD-00046

Besluit:

De gemeenteraad besluit unaniem:
1. Het beleidsplan oeververbindingen 2022-2027 met bijbehorend onderhoud 
kwaliteitsniveau basis vast te stellen.
2. Een extra benodigd structureel onderhoudsbudget van € 86.000 per jaar gedurende 
de planperiode beschikbaar te stellen.
3. Een gemiddeld vervangingsinvesteringsbudget van € 341.000 per jaar voor de 
planperiode beschikbaar te stellen.

7 Besluitvorming – bespreekstukken

7.1 Beheerplan Havens 2022-2027
Portefeuille Scheringa
Voorstelnummer 2021-RAAD-00047

Besluit:

De gemeenteraad besluit unaniem:
1. Het hanteren van kwaliteitsniveau basis voor het beheren en onderhouden van de 
havens vast te stellen;
2. Het beheerplan havens 2022-2027 vast te stellen;



Pagina 3

3. Een aanvullend onderhoudsbudget van € 50.000 per jaar beschikbaar te stellen voor 
de planperiode om de havens op kwaliteitsniveau basis te krijgen en te houden;
4. Een aanvullend vervangingsinvesteringsbudget van € 95.000 per jaar beschikbaar te 
stellen voor de planperiode;

7.2 Najaarsnota 2021
Portefeuillehouder Scheringa
Voorstelnummer 2021-RAAD-00043

Besluit:

De gemeenteraad besluit unaniem om:
1. De najaarsnota 2021 vast te stellen.
2. Het krediet Kallenkote 2e fase te verhogen voor zowel de uitgaven als de inkomsten 
met € 165.000.
3. Het krediet voor aanschaf van een voertuig sport € 70.000 in 2021 in te trekken en 
weer op te nemen in de primitieve begroting 2022-2025.
4. Het krediet aankoop grond school Giethoorn te verlagen met € 80.000.
5. Het krediet De Klosse te verlagen met € 11.875 (uitgaven € 40.000 en bijdrage 
provincie Overijssel € 28.125).
6. Het krediet openbare ruimte school Giethoorn te verhogen met € 60.000.
7. Geen einddatum te verbinden aan de reserve Sociaal domein.

Portefeuillehouder zegt  toe om in de PenC cyclus  een overzicht op te zullen nemen 
voor de specificatie van de opbouw van leges voor OZBbezwaren en huwelijken.

8 Gelegenheid om vragen te stellen
Er zijn geen vragen gesteld.

9 Ingekomen stukken
De lijst ingekomen stukken wordt volgens advies vastgesteld.

10 Vaststelling besluitenlijst van 28 september 2021
De besluitenlijst wordt ongewijzigd vastgesteld.

11 Lange Termijn Agenda (LTA)
Zie “Overzichten” in de iBabs-app of het Raadsinformatiesysteem.
Er zijn geen vragen of opmerkingen over de LTA.

12 Sluiting
De voorzitter sluit de vergadering om 21.18 uur de vergadering.

Aldus vastgesteld in de vergadering van de raad van 9 november 2021,
de griffier, de voorzitter,

A. ten Hoff J.H. Bats


